EN CONSÉQUENCE DE QUOI, IL EST PROPOSÉ PAR madame la 

conseillère Geneviève Sirois et unanimement résolu par les conseillers 

présents : 

a) D’APPROUVER les dépenses admissibles relatives aux travaux 

d’amélioration réalisés dans le cadre du PPA-CE, pour un montant 

total de quarante-deux mille vingt-cinq dollars et soixante sous 

(42 025,60 $), tel que présenté dans le formulaire V-AF13; et  

b) DE RECONNAÎTRE que le non-respect des conditions établies par 

le ministère des Transports et de la Mobilité durable entraînera 

l’annulation partielle ou totale de l’aide financière octroyée.

[...]

CONSIDÉRANT QUE les chiffres de ces prévisions pour le site 

épiphanois sont présentées avec les pièces jointes en annexe de ce procès-

verbal et portant les codifications CM-25-12-019A et CM-25-12-019B; 

CONSIDÉRANT QUE les prévisions budgétaires révisées de l’exercice 

2025 prévoient des revenus de cinquante-neuf mille trois cent cinquante-

huit dollars (59 358,00 $) et des dépenses de l’ordre de quatre-vingt-

douze mille quatre cent soixante-deux dollars (92 462,00 $); 

CONSIDÉRANT QUE le déficit anticipé révisé pour l’année 2025 est 

de l’ordre de trente-trois mille cent quatre dollars (33 104,00 $); 

CONSIDÉRANT QUE la part d’absorption de la Société d’habitation du 

Québec (SHQ) est de quatre-vingt-dix pour cent (90 %), soit vingt-neuf 

mille sept cent quatre-vingt-quatorze dollars (29 794,00 $); 

CONSIDÉRANT QUE la part d’absorption de la Municipalité est de dix 

pour cent (10 %) et est chiffrée à trois mille trois cent dix dollars 

(3 310,00 $) pour l’année 2025; et  

CONSIDÉRANT QUE la contribution municipale est incluse dans les 

prévisions budgétaires de l’année en cours. 

EN CONSÉQUENCE DE QUOI, IL EST PROPOSÉ PAR monsieur le 

conseiller Denis Lebel et unanimement résolu par les conseillers présents : 

a) D’APPROUVER les prévisions budgétaires révisées de l’année 

2025 de l’Office régional d’habitation de Rivière-du-Loup et des 

Basques, lesquelles présentent pour le site épiphanois un déficit 

anticipé de trente-trois mille cent quatre dollars (33 104,00 $); et  

b) D’ACCEPTER la part municipale du déficit anticipé de cette 

installation, soit un montant de trois mille trois cent dix dollars 

(3 310,00 $); et 

c) D’IMPUTER cette somme aux crédits budgétaires prévus à cette fin. 

Résolution 25.12.310 

15. DEMANDE D’AUTORISATION – Pour le renouvellement du forfait 

en consultation juridique avec la firme MORENCY Avocats pour 

l’année 2026

[...]

CONSIDÉRANT QUE le fournisseur a transmis une deuxième facture 

partielle, en date d’octobre 2025, pour des travaux réalisés dans le cadre 

de ce mandat; 

CONSIDÉRANT QUE la facture portant le n°37166, est émise par le 

Groupe UDA (Akifer inc.), et totalise un montant de deux mille six cent 

vingt-deux dollars (2 622,00 $) avant taxes; et  

CONSIDÉRANT QUE la documentation nécessaire à la prise de 

décision est présentée avec la pièce jointe portant la codification CM-25-

12-017. 

EN CONSÉQUENCE DE QUOI, IL EST PROPOSÉ PAR madame la 

conseillère Marie-Claude Filion et unanimement résolu par les conseillers 

présents :  

a) D’AUTORISER le paiement de la facture n° 37166 émise par le 

Groupe UDA (Akifer inc.) pour les travaux réalisés dans le cadre de 

l’étude préliminaire sur la reconstruction du puits P-1, pour un 

montant de deux mille six cent vingt-deux dollars (2 622,00 $) avant 

taxes; 

b) D’IMPUTER cette dépense au financement prévu dans le cadre du 

programme de la TECQ 2024-2028 – priorité 1, selon les modalités 

autorisées par la résolution 24.02.060; et  

c) DE MANDATER la direction générale pour assurer le suivi

[...]

décision est présentée avec la pièce jointe codifiée CM-25-12-021. 

EN CONSÉQUENCE DE QUOI, IL EST PROPOSÉ PAR monsieur le 

conseiller Jean-Nicolas Caron et unanimement résolu par les conseillers 

présents : 

a) D’AUTORISER le paiement des factures présentées ci-dessus pour 

un montant total de deux mille sept cent trente-huit dollars et quinze 

cents (2 738,15$) avant taxes; 

b) D’IMPUTER cette dépense au budget autorisé dans le cadre de la 

résolution 25.05.125; et  

c) DE MANDATER la direction générale pour effectuer les paiements 

aux fournisseurs concernés et assurer le suivi administratif du projet.